^a Vide Cod. Theod. lib. XIV, tit. 5; et infra lib. IV, p. 47. Sic dictos accipe a catabulo, quod erat tabulum jumentorum publicæ utilitati inservientium,

ut indicat locus prisca auctoris de pontificibus Roman. in vita Marcelli pape apud Baronium in notis ad Martyrol. Roman. die 16 Jan. JURET.

uenerit. Proinde, quod felicibus sancitur auspiciis! **A** illustrem Argolicam prefecturae urbanae dignitate promovemus; ut et ille augeatur fascibus, et vobis tanti iudicis minime subtrahatur ornatu. Sentis enim, saepe ex hac familia viros, euituisse praecipuos. Recordamini proveci avum perfecti dogmatis honore ditatum, cujus innociam [ed., maximam] facundiam fora mirata sunt. Studuit vero, cum abundaret eloquio, sciens, dicendi penitiam debere esse puritate conspicuum ^a. His meritis ad honorum celsa perductus, largitiones sacras fide protegit custodia, implens etiam doctrina, quam susceperat magistrum dignitatem ^b; ita in utroque laudatus, et in singulis crederetur esse praecipuus. Accedit etiam proveci nobilissimus pater, qui comitiva privatatum infidas nullas acerbitate calumniae profanavit, qui affectans facere commoda, **B** pecuniae neglectis augmenta; et, quod rarum virtutis exemplum est, his egit se temporibus continentem, quibus crimen avaritia non habebat. Principis enim propositum facit, aut negligere iudices, aut amare virtutes. Tot igitur originis documenta praemittens [ed., promittens], credamus bona de nobili: quia laudabilis vena servat originem, et fideliter posteris tradit, quae in se gloriosa transmissione promeruit. Faveat ergo, P. C., vestris dignitatibus consecrato, ut ad majora virtutum desideria concitetis quos nos numerum [ms., numerum] provocamus exemplis.

EPISTOLA XIII.

SANNIVADO VIRO SENATORI THEODORICUS REX.

Illum laudat, et jubet ut petat Sannium, iurgio Romanorum cum Gothis compositurus.

Laborum tuorum longa servitia, et exploratae fidei multa documenta hoc nobis iudicium tradunt, ut qui tuos annos uolueris es, nunc ^c alienis moribus praeferas; et praestes [ms., Aud., pares] provinciae disciplinam, qui privatus amasti continentiam. Is enim potest alios bene regere, qui se studuit sub decore tractare. Sannitarum itaque supplicatione permoti, hoc remedio credimus laborantibus subveniri, si spectabilitatem tuam iuberemus ad finienda iurgia [latii. sumenda negotia] proficisci. Unde nunc enitere, ut tam bono iudicio laudabili respondeas integritate; aptumque nostris prebe mandatis, qui haec tuis provincia sponte placuisti. Intra itaque provinciam Sannii. Si quod negotium Romano cum Gothis **D** est, aut Gotico emergerit aliquid cum Romanis, legum consideratione defines; nec permittimus indiscreto jure vivere quos uno voto volumus viadicare. Censebis ergo in commune, quae sunt antea iustitiae: quia nescit personas respicere, qui meram cogitat aequitatem).